outras tecnologias específicas para esse fim, e experiência em desenvolvimento utilizando a 

nuvem (cloud computing) e Serverless, utilizando tecnologias como Amazon Web Service 

(AWS), Google Cloud e Microsoft Azure.  

O valor total desta contratação é de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), para participação de 10 

(dez) servidores, estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e 

previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de RH